
Bei der Berechnung der monatlichen Pflegekosten (Pflege, Unterkunft u. Verpflegung) werden gem. § 17 des Rahmenvertrages für
vollstationäre Dauerpflege für einen Monat 30,42 Tage zugrunde gelegt.

Unterkunft und Verpflegung gesamt: 29,15 € tägl. Beköstigungssatz: 6,50 € tägl. Unterkunft: 22,65 € tägl.
197,73 689,01

Bei der Berechnung der monatlichen Investitionsfolgekosten werden gem. dem nieders. Pflegegesetz ebenfalls 30,42 Tage zugrunde
gelegt.

Pflege-
grad

tägl. monatl. tägl. monatl. tägl. monatl. tägl. monatl. tägl. monatl.

I 66,12 € 2.011,37 € 61,82 € 1.880,56 € 29,15 € 886,74 € 17,50 € 532,35 € 108,47 € 3.299,66 €

II 84,77 € 2.578,70 € 58,31 € 1.773,79 € 29,15 € 886,74 € 17,50 € 532,35 € 104,96 € 2.926,81 €

III 101,67 € 3.092,80 € 58,31 € 1.773,79 € 29,15 € 886,74 € 17,50 € 532,35 € 104,96 € 2.926,81 €

IV 119,29 € 3.628,80 € 58,31 € 1.773,79 € 29,15 € 886,74 € 17,50 € 532,35 € 104,96 € 2.926,81 €

V 127,21 € 3.869,73 € 58,31 € 1.773,79 € 29,15 € 886,74 € 17,50 € 532,35 € 104,96 € 2.926,81 €

* Investitionsfolgekosten für Ehepaare: 16,00 € täglich pro Person Leistungszuschlag der PK am EEE
Betreuung nach §43b     7,27 €/tgl.  (221,15 mtl.) 0 bis 12 Monate 15% 266,07 €

13 bis 24 Monate 30% 532,14 €
Zuzahlung für Bewohner in der Kurzzeitpflege: 25 bis 26 Monate 50% 886,90 €
46,65 € täglich (Unterkunft & Verpflegung 29,15 € + Investitionsfolgekosten 17,50 €) mehr als 36 Monate 75% 1.330,34 €

2.096,00 €

monatl.

131,00 €

805,00 €

1.319,00 €

1.855,00 €

Heimentgelte vollstationäre Dauerpflege  ab 01.01.2025

Seniorenzentrum Hohenhameln e.V.
"Pastor-Wilhelm-Meyer-Haus"

Harberstraße 2, 31249 Hohenhameln

Tel.: 05128/ 94 11 0      Fax: 05128/ 94 11 22

Pflegesachkosten 
gesamt

Unterkunft & 
Verpflegung

Investitionsfolge- 
kosten*

 Eigenanteil Bewohner 
abzgl. 15%

(für Selbstzahler)

Einrichtungseinheit-
licher Eigenanteil

Leistungen der 
Pflegekasse

B e w o h n e rP f l e g e k a s s e


